
 

 
 

ORDINE DI SERVIZIO N. 10  DEL 13 maggio 2015 

 

OGGETTO: Progetto “SOS Legalità – Imprese e beni confiscati alla mafia: lo sviluppo socio economico come strumento di 

prevenzione del crimine e di promozione della legalità”- impiego personale camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

• visto il Regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi dell'ente, approvato con delibera consiliare n. 2 del 

24.6.2004;  

 

PREMESSO  

 

• che, con delibera n. 29 del 23 aprile 2013, successivamente convalidata con provvedimento n. 50/13, la Giunta di 

questa Camera ha aderito al progetto “SOS Legalità – Imprese e beni confiscati alla mafia: lo sviluppo socio economico 

come strumento di prevenzione del crimine e di promozione della legalità”, presentato da Unioncamere, realizzato in 

collaborazione con Universitas Mercatorum e finanziato dalla Commissione UE – Direzione Generale Affari Interni a 

valere sul Programma UE – ISEC 2012 – Prevenzione e lotta al crimine organizzato; 

• tenuto conto che, per le attività affidata alla realizzazione di questa Camera, Unioncamere riconoscerà un 

finanziamento di € 50.000,00, quali costi figurativi riferiti al personale camerale impiegato sull’iniziativa; 

• letta la nota prot. n. 22359/14 con la quale Unioncamere ha comunicato che” a seguito di un’interlocuzione con il 

referente della Commissione Europea – DG Affari Interni, in merito ai parametri giornalieri per la rendicontazione” è 

emersa “l’indicazione che, fermo restando il budget assegnato (€ 50.000,00) nel caso di utilizzo di risorse professionali 

della Camera di Commercio con un costo unitario più basso rispetto a quanto preventivato, è possibile garantire un 

maggior numero di giornate grazie all’impegno di personale con le competenze necessarie”;   

• vista la nota prot. n. 29415/14, con la quale Unioncamere, nel far presente la necessità “di una riprogrammazione 

delle attività con conseguente ricaduta anche sulle azioni di pertinenza della Camera di Commercio di Caserta” e 

tenuto conto dell’art. 8 della convenzione stipulata il 23 gennaio 2014, ha comunicato la proroga delle attività fino al 

30 aprile 2015; 

• visto che Unioncamere, tenuto anche conto della mancata conclusione delle attività previste entro la tempistica 

originariamente fissata, ha comunicato, per le vie brevi e con l’intesa di una comunicazione formale, la proroga delle 

attività al 30 dicembre 2015; 

• considerato che gli ultimi due incontri del Laboratorio Territoriale di Caserta sono stati fissati per il 18 ed il 29 maggio 

pp.vv. e che, pertanto, occorre dare copertura alle attività progettuali indicate; 

• visto l’ordine di servizio n. 26/13 con il quale è stato individuato il personale camerale da impiegare nell’attuazione 

dell’iniziativa richiamata in oggetto, nei limiti delle gg/uu indicate in progetto; 

• visto l’ordine di servizio n. 21/14 con il quale sono state riconosciute le ulteriori gg/uu rese dal personale individuato 

con il citato ods n. 26/13; 

• visto l’ordine di servizio n. 6/15; 

• visto che la conclusione delle attività progettuali sarà posticipata al 30 dicembre p.v.; 

• tenuto conto del collocamento a riposo, a far data dal 1° marzo scorso, del Segretario Generale, dr. Gennaro Agnone; 

• ritenuto opportuno un coinvolgimento del Dirigente dell’Area Promozione, dr. Luigi Rao; 

• sentiti i Dirigenti interessati; 



 DISPONE 

 

• Di confermare il disposto di cui agli oo.dd.ss. n. 26/13, n. 21/14 e n. 6/15; 

• Di prevedere, ad integrazione degli oo.dd.ss. citati, il coinvolgimento del dr. Luigi Rao, Dirigente dell’Area Promozione, 

per un totale di n. 2 gg/uu; 

• Di prendere atto della proroga al 30 dicembre 2015 delle attività oggetto dell’iniziativa “SOS Legalità – Imprese e beni 

confiscati alla mafia: lo sviluppo socio economico come strumento di prevenzione del crimine e di promozione della 

legalità” e di autorizzare il personale già individuato con i citati oo.dd.ss., come integrato con il presente ods in 

relazione al coinvolgimento del dr. Rao, a rendere le proprie prestazioni fino a tale data, nei limiti delle gg/uu già 

previste con i citati oo.dd.ss.; 

• di confermare, come già chiarito con oo.dd.ss. n. 26/13, n. 21/14 e n. 6/15, che nulla sarà dovuto al personale 

impiegato sull’iniziativa, trattandosi di ordinario espletamento di funzioni e compiti da svolgersi durante l’orario di 

servizio. 

 

                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   dr. Luca Perozzi 


